
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di novembre alle ore 11:55,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-11-20 Numero  77

Oggetto: "RIPRISTINO DELLE FUZIONALITÀ COMPRESO INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITTONICHE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN LOCALITÀ ROCCHE IN QUANTO ABBANDONATO
MA RITENUTO STRATEGICO PER LINCREMENTO DEGLI SPAZI DI ATTIVITÀ SPORTIVE
PRATICABILI SUL TERRITORIO COMUNALE E LO SVILUPPO SOCIO-ECONOMICO
ABRUZZESE. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO.  Cup:
PROV0000019119L.R. N. 2 DEL 12 GENNAIO 2018 E S.M.I. - "LEGGE ORGANICA IN
MATERIA DI SPORT E IMPIANTISTICA SPORTIVA" - TITOLO II - DISCIPLINA PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI IMPIANTISTICA
SPORTIVA DI CUI ALLA DGR N. 560 DEL 21.9.2020 - BANDO PUBBLICO



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:
a seguito di pubblicazione del bando “L.R. N. 2 DEL 12 GENNAIO 2018 E S.M.I. - “LEGGE
ORGANICA IN MATERIA DI SPORT E IMPIANTISTICA SPORTIVA” - TITOLO II - DISCIPLINA PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI IMPIANTISTICA SPORTIVA
DI CUI ALLA DGR N. 560 DEL 21.9.2020 -  finalizzato alla selezione di richieste di intervento da
finalizzare nell’ambito di cui all’art. 28 della l.r. n.2/2018 per adeguamento, miglioramento,
completamento e realizzazione di impianti sportrivi alla quale, questo Ente intende partecipare
per l’impianto sportivo ubicato nella frazione di Rocche nel comune di Civitella del Tronto;

DATO ATTO a seguito di quanto sopra, l’amministrazione Comunale ha incaricato il Geom.
Fabrizio Verticelli, Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di redigere il PROGETTO
DEFINITIVO/ESECUTIVO inerente il: “RIPRISTINO DELLE FUZIONALITÀ COMPRESO INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITTONICHE DELL’IMPIANTO
SPORTIVO SITO IN LOCALITÀ ROCCHE IN QUANTO ABBANDONATO MA RITENUTO STRATEGICO
PER L’INCREMENTO DEGLI SPAZI DI ATTIVITÀ SPORTIVE PRATICABILI SUL TERRITORIO COMUNALE
E LO SVILUPPO SOCIO-ECONOMICO ABRUZZESE” comportante la spesa complessiva di €
150.000,00

FATTO PRESENTE che il tecnico incaricato ha inoltrato in data 11/11/2020 prot.n.10492 apposito
progetto Definitivo/Esecutivo, secondo quanto stabilito dall’articolo 24 DEL d.p.r. 5 ottobre 2010,
n. 207, composto dai seguenti elaborati:

RELAZIONI;
A.0 progetto architettonico - Elenco elaborati
A.1 progetto architettonico - Relazione generale valutativa;
A.2 progetto architettonico - Quadro economico;
A.3 progetto architettonico - Cronoprogramma dei lavori;
A.4 progetto architettonico - Documentazione fotografica;
B.1 progetto architettonico - Computo metrico estimativo;
B.2 progetto architettonico - Computo metrico oneri della sicurezza;
B.3 progetto architettonico - Capitolato d’appalto;
B.4 progetto architettonico - Elenco prezzi ed analisi;
B.5 progetto architettonico - Calcolo Incidenza manodopera;

ELABORATI GRAFICI - STATO ATTUALE;
Tav.   1.0 progetto architettonico - Inquadramento territoriale;
Tav.   1.1 progetto architettonico – Planimetria generale e sezioni;
Tav.   1.2 progetto architettonico - Piante, prospetti e sezioni - locali spogliatoio;

ELABORATI GRAFICI - STATO DI PROGETTO;
Tav.   2.1 progetto architettonico - Planimetria interventi e sezioni;
Tav.   2.2 progetto architettonico - Piante, prospetti e sezioni - locali spogliatoio;
Tav.   2.3 progetto architettonico - Particolari costruttivi e corpi illuminanti;

ATTESO che l’importo complessivo dell’opera ammonta ad € 150.000,00 avente il seguente
quadro economico:

  Importo dei Lavori compreso sicurezza …………………………………………………………………………………….€A)
107.000,00
SOMME IN AMM/NE:B)
Spese generali:
- Direzione lavori, contabilità e CSE;……………………………………………………………………€       12.900,00
- Collaudi e pareri CONI………………………………..…………………………………………..……….€         1.200,00



                  - Inarcassa (4,00%) ……………………………………………………………………………………………………………€              560,00
- IVA 10% su lavori

…………………………………………………………………………………………………………..  €         10.700,00
- IVA 22% su spese generali

……………………………………………………………………………………………….€           3.203,20
- Compenso incentivate RUP Art.113 D.Lgs. n.50/2016 (2,00% Importo lavori)

………………..€             2.140,00
- Prove e analisi di laboratorio (compreso IVA)

…………………………………………………………… …€               1.500,00
- Imprevisti (IVA

compresa)………………………………………………………………………………………………€           10.896,80

____________________

€ 43.000,00

SOMMANO     €  150.000,00

CONSTATATO che il progetto DEFINITIVO/ESECUTIVO in questione definisce le caratteristiche
qualitative e funzionali dell’opera di che trattasi (vedi relazione tecnica allegata al progetto)  e
risulta altresì conforme, alle direttive impartite da questa Amministrazione, nonché alle
disposizioni di cui al D.Lgs. 18/04/2016, n.50 art.23 C. 7 e 8 è quindi meritevole di approvazione;

VISTO che il progetto definitivo/esecutivo è stato oggetto di verifica e validazione ai sensi dell’art.
26 del D.Lgs n. 50/2016 e smi da parte del Responsabile Unico del Procedimento, come da relativa
attestazione in data 10/11/2020, agli atti;

DATO ATTO cha la spesa complessiva dell’intervento ammonta ad euro 150.000,00 da
finanziarsi invocando i benefici di cui alla L.R. L.R. N. 2 DEL 12 GENNAIO 2018 E S.M.I. - “LEGGE ORGANICA
IN MATERIA DI SPORT E IMPIANTISTICA SPORTIVA” - TITOLO II - DISCIPLINA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI IMPIANTISTICA SPORTIVA DI CUI ALLA DGR N. 560 DEL 21.9.2020;

CONSIDERATO altresì che l’opera è conforme alle previsioni dello strumento urbanistico vigente;

ACQUISITI i pareri “favorevoli”  in ordine alla regolarità tecnica e contabile, preventivamente
espressi dal responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica e dal
responsabile di  Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art.49 C.1) del
T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del progetto Definitivo/Esecutivo in questione;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il TUEL n.267 del 18.08.2000 e smi;
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n.50 e smi;
VISTA la legge 11/09/2020, n.120 – conversione in legge, con modificazioni, del d.l. 16/07/2020,
n.76 (c.d. Decreto Semplificazioni);
VISTO il D.P.R. 5.10.2010, n.207 nella parte ancora in vigore;
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.



di APPROVARE per i motivi di cui sopra, il progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori di:1)
“RIPRISTINO DELLE FUZIONALITÀ COMPRESO INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITTONICHE DELL’IMPIANTO SPORTIVO SITO IN LOCALITÀ
ROCCHE IN QUANTO ABBANDONATO MA RITENUTO STRATEGICO PER L’INCREMENTO DEGLI
SPAZI DI ATTIVITÀ SPORTIVE PRATICABILI SUL TERRITORIO COMUNALE E LO SVILUPPO
SOCIO-ECONOMICO ABRUZZESE.   ” all’uopo predisposto dall’Ufficio Tecnico, comportante la
spesa complessiva di € 150.000,00 avente il seguente quadro economico di spesa:

  Importo dei Lavori compreso sicurezza …………………………………………………………………………………….€A)
107.000,00
SOMME IN AMM/NE:B)
Spese generali:
- Direzione lavori, contabilità e CSE;……………………………………………………………………€       12.900,00
- Collaudi e pareri CONI……………………………………………………………………………..……….€         1.200,00

                  - Inarcassa (4,00%) ……………………………………………………………………………………………………………€              560,00
- IVA 10% su lavori

…………………………………………………………………………………………………………..  €         10.700,00
- IVA 22% su spese generali

……………………………………………………………………………………………….€           3.203,20
- Compenso incentivate RUP Art.113 D.Lgs. n.50/2016 (2,00% Importo lavori)

………………..€             2.140,00
- Prove e analisi di laboratorio (compreso IVA)

…………………………………………………………… …€               1.500,00
- Imprevisti (IVA

compresa)………………………………………………………………………………………………€           10.896,80

____________________

€ 43.000,00

SOMMANO     €  150.000,00

di AUTORIZZARE ai sensi dell’art.5 comma 2 lett. f. del Bando di cui all’oggetto, il Sindaco2)
del Comune di Civitella del Tronto (TE) a presentare domanda di contributo a valere sulle
risorse di cui al predetto Bando;

di DARE ATTO che la spesa complessiva dell’intervento ammonta ad euro 150.000,00 da3)
finanziarsi invocando i benefici di cui alla L.R. L.R. N. 2 DEL 12 GENNAIO 2018 E S.M.I. - “LEGGE
ORGANICA IN MATERIA DI SPORT E IMPIANTISTICA SPORTIVA” - TITOLO II - DISCIPLINA PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI IMPIANTISTICA SPORTIVA DI CUI ALLA DGR N. 560 DEL
21.9.2020;

di NOMINARE, per i motivi di cui in premessa, ai sensi dell’art.31 del d.lgs. 18/04/2016 n.504)
e della legge 241 del 07/08/1990 e smi il Geom. Fabrizio Verticelli, dipendente del Comune
di Civitella del Tronto – Area Tecnica, quale Responsabile Unico del Procedimento
riguardante l’intervento di cui si tratta;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L.5)
D.L.gs. 18.08.2000, n.26





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


